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Horn Gyula: Feri, te nem tudsz nélkülünk, mi nem tudunk nélküled 

Gyurcsány reformról 
és történelemválasztásról 
Folytatás az 1. oldalról 

Itt vannak a párt korábbi elnö-
kei, Nyers Rezső, Horn Gyula, és 
a leköszönő Hiller István. Kovács 
László hiányzik. „Pedig össze-
dobtuk volna a repülőjegy árát, 
ha szól" - tréfálkozik egy küldött 
mellettem. A kongresszus leve-
Eető elnöke Botka László és Mes-
terházy Attila. 

Előbb Hiller beszél, háta mö-
gött a felirat, egyben a kongresz-
szus mottója: haza és haladás. 
Előadásának hangsúlyos szavai a 
jövő, a fiatalos, a megújuló, a 
modern. Az értelmiségi baloldal-
lal újra kell rendezni a kapcsola-
tokat, a fiatalokat meg kell szólí-
tani. A Fidesz - vagy ahogy Hiller 
fogalmaz: a narancssárga popu-
lizmus - is terítékre kerül. Ke-
ményen kikel az Arpád-sávos 
zászló használata ellen. „Ezt a 
szimbólumot meggyalázták, ár-
nyékában embereket öltek. De-
mokratikus párt nem használja 
és nem engedi rendezvényeire." 

Simon Gábor, országos választ-
mányi elnök következik, beszéde 
végén Botka László megköszöni 
az „elnök elvtárs" szavait. Ez a 
megszólítás egyébként már ke-
véssé divat, Horn Gyula és Vitá-
nyi Iván használja még. Gyur-
csány Ferenc beszédére a büféből 
is visszatérnek a küldöttek, a mi-
niszterelnök szigorú előadásba 
kezd. Történelemválasztásról be-
szél, az országnak a nyugatos 
progresszívok és a bezárkózó na-
cionalisták között kell választa-
nia. Visszahódítja a jobboldaltól a 
polgári jelzőt (demokratikus, pol-
gári Magyarország - a szocialisták 
ezt képviselik), sőt a focit is. Ha-
sonlata szerint a kongresszus az 
öltöző, ahol még helye van ellen-
véleménynek, de a pályán már 
mindenkinek az elfogadott straté-
gia szerint kell viselkedni. „Én 
senki személyes ellensúlya nem 
leszek, nekem se legyen senki" -

ÚJHELYI, A REGI-UJ ALELNÖK 
Dinamikus, a társadalmi problémákra is fókuszáló új baloldal programhirdetése zajlott, amelyben a kongresszus a 
vártnál is határozottabban állt ki a miniszterelnök és reformjai mellett - nyilatkozta lapunknak Újhelyi István alelnök, 
aki megnyugtatónak nevezte, hogy újraválasztására az 581-bó'l 512-en igennel szavaztak. Hozzátette: szegediként 
különösen jelentősnek tartja, hogy a kongresszuson diplomáciai erőfeszítések történtek a szerb köztársasági elnök és 
az osztrák kancellár jelenlétében a szerbiai modernizáció elősegítésére. 

Újhelyi István, aki továbbra is az MSZP alelnöke, és Lamperth Mónika Fotó: Segesvári Csaba 

fogalmaz. Reform vagy bukás, ba-
rátaim, mondja, majd hozzáteszi: 
nem láza miatt ilyen szenvedé-
lyes. Bejelentése - csak akkor ér-
dekli a pártelnökség, csak akkor 

89,15 SZAZALEK 
A szavazatok 89,15 százalékát kapta meg Gyurcsány Ferenc, így ő lett az 
MSZP elnöke. A kormányfő vasárnap, a kongresszus második napján úgy 
fogalmazott: megújított politika, megerősített közösségek, hatékony szer-
vezet - ezek a megújuló szocialista párt pillérei. A kongresszus elnökhe-
lyettesnek választotta Szekeres Imrét, aki korábban is ezt a posztot töltötte 
be, és Juhász Ferencet, aki előzőleg az MSZP alelnöke volt. A párt alelnöke 
lett Hiller István, Kiss Péter és Újhelyi István. A kongresszus újjáválasztot-
ta a budapesti Simon Gábort a választmány elnökének. 

marad miniszterelnök, ha meg-
kapja a 75 százalék támogatását -
kisebb izgalmat okoz. 

- Jaj, csak meglegyen... elég so-
kan vannak, akik... sok pénzt 
vesztettünk - ezek már egy kül-
dött gyötrelmei az előtérben. Ön-
magát biztatva teszi hozzá: biz-
tos meglesz. Újhelyi István is így 
gondolja, akivel később, a nyílt 
ülés végén futunk össze. 

Heves megye hőse, Sós Tamás 
beszéde alatt jövünk ki, mire új-
ra a teremben vagyunk, már 
Horn Gyula áll a színpadon: „Fe-
ri, te nem tudsz nélkülünk, mi 
nem tudunk nélküled". Veres Já-
nos pénzügyminiszter és Verestói 

MEGHALT EGY KÜLDÖTT 
Rosszul lett és meghalt Szőke 
László, a Pest megyei küldöttcso-
port tagja szombaton késő délután 
a kongresszuson. A résztvevők 
egyperces néma felállással emlé-
keztek meg róla, és a párt saját 
halottjának tekinti. 

Attila (RMDSZ) csak néhány 
percet kap, hamarosan zárt ülés 
kezdődik, de előtte - a miniszter-
elnök is csak ember - ebéd. 
Gyurcsány Ferenc tányérjába 
nem bámulunk bele - a kor-
mányőrök nem is hagynák. 

G O N D A Z S U Z S A N N A 

A röszkei pihenő sorsa még a bíróságtól függ 

MÁRCIUSBAN ADJÁK ÁT A BENZINKUTAKAT 
H A szatymazi pihenőben a sztráda mindkét oldalán már jó ideje elkészültek a benzinkutak, de 

azok még mindig nem üzemelnek. Garai Valériától, az AKA Zrt. sajtószóvivőjétől megtudtuk, 
folyamatban van az engedélyezési eljárás. Információi szerint a Mol-kutakat márciusban át-
adják az autósoknak. Annak, aki most Röszkénél átlépi az országhatárt, fel kell készülnie ar-
ra, hogy legkorábban 85 kilométer megtétele után, Kecskeméten tankolhat. 

A Legfelsőbb Bíróságon folytatódnak a perek 

Máig sem épült autópálya-pihenő Röszkén 

Sámángáz 

Önmérsékletből mindenképpen jelesre vizsgáztak mindazok a 
munkások, mérnökök, akik a februári metsző szélben fagyoskod-
va, rezzenéstelen arccal végignézték, hogyan is támadnak néhá-
nyan sámándobokkal az óföldeáki gázmezőn. Hihették volna azt 
is, tréfás kedvű hagyományőrzők próbálják így jól kupán verni a 
telet, netán azért püföhk a dohokat, hogy adjon már az Úr esőt, 
mielőtt még elvész az idei termés a nagy szárazságban. 

Ám tudták: szó sincs efféle mulatozásról, magukat nagyon is ko-
moly honvédőknek tartó urak sorakoztak fel, mert úgy érezték, vé-
letlenül sem másnak, hanem csak és kizárólag nekik kell megvéde-
ni Boldogasszony földanya méhének kincsét. Mert hogy az irtózato-
san nagy veszélyben vagyon: ármánykodó, olajfúrásra szakosodott 
mérnökök akarják eme kincset kiszippantani a föld mélyéből. Sőt 
mi több, ezt még hasznosítanák is, pénzt, munkát teremtve egy 
olyan körzetben (Óföldeák), amely momentán nem a falu kincstá-
rának falát szétfeszítő aranyvagyonáról híresül el. És ha már egyszer 
Földaúya méhe, meg szabadidőben fohászkodó táltos (mert hogy az 
is került eme ceremóniára), akkor hadd légyen egy kis követelőzés 
parlament feloszlatásáról, alkotmányozó nemzetgyűlés kiírásáról. 

Hogy mindennek mennyi köze a bányászati jogokhoz, az óföldeá-
ki munkálatokba befektetett miihókhoz, most különösebben ne fir-
tassuk. Csak nyugtázzuk: hétvégénk gazdagabb lett egy kis magya-
ros abszurddal. És örüljünk: a nemzetközi média nem csapott le er-
re a látványos, karóverő, ökölrázó rendezvényre, s így Óföldeák nem 
került be tíz másodperces színesnek valamelyik világhíradóba. 

Ahol - jobb esetben - megemlítették volna: ebben az országban 
egyébként, csak ritkán akarják átíratni sámándobbal a vállalko-
zói szerződéseket, s momentán attól sem kell tartani, a Hun Fo-
kos Szövetség egyesíti csapatait a sziú indiánok kaszinózásban 
érdekelt seregeivel, hogy együtt legyűrjenek minden sápadt arcút. 
Vagyis Magyarország egyébként egy teljesen normális ország, sok 
gonddal, de sok örömmel is. Kapui nyitva turisták, befektetők 
előtt, a bányászati jogok áráról pedig közgazdászok, nem pedig 
dobpüfölők szoktak eszmét cserélni. (Az persze más kérdés, és 
sokkal többet megérne egy félnapos sámándob-pörgetésnél, hogy 
e tárgyalások során a szakemberek mennyire tudják, akarják ér-
vényesíteni a nemzeti érdekeket.) 

Hogy aztán az óföldeáki produkcióhoz így, tél vége felé, miként 
viszonyul az égi vadászmezőkön nyargalászó Tas, Huba, Töhö-
töm, s a többi hont foglaló vezér szelleme, arról lapzártáig nem 
kaptunk értékelhető híreket. 

Júliustól egyszerűbb 
lesz a családegyesítés 
Tavalyi munkájá t értékelte a ré-
giós bevándorlási hivatal Sze-
geden. Idén két törvény válto-
zására is fel kell készülniük: 
egyszerűsödik a külföldi tartóz-
kodás és a családegyesítés. 

Emelkedett a legálisan hazánkba 
beutazó és itt tartózkodó külföldi-
ek száma a múlt évben is - össze-
gezte a munkaértekezlet után 
Végh Zsuzsanna főigazgató. A leg-
több külföldi munkavállalás miatt 
kér tartózkodási engedélyt, de 
nőtt a felsőoktatási tanulmányok 
és a családegyesítés miatt benyúj-
tott kérelmek száma is. A kérel-

mezők többsége román állampol-
gár, őket a többi szomszédos or-
szág, ugyancsak főként magyar 
nemzetiségű polgárai követik. 

Júliustól két, az uniós állam-
polgárok mozgását segítő tör-
vény változik. Az egyik az uniós 
állampolgárok tartózkodását 
egyszerűsíti bármely EU-tagál-
lamban: szabadon eltölthetünk 
majd több mint 90 napot, beje-
lentési kötelezettség mellett. A 
másik az uniós állampolgárok 
családegyesítését könnyíti majd 
meg harmadik tagországbeli csa-
ládtagjaikkal. 

D . T. 

Még belátható ideig nem épül meg az M5-ös röszkei pihenője, az úgynevezett 
országkapu, a terület kisajátítása miat t ugyanis tovább pereskedik az állammal a 
tulajdonos. A sztráda átadásának első évfordulójára az ügyben már két jogerős 
bírósági is ítélet született, de a vitának nincs vége. 

Az országhatártól másfél kilométerre, 
Röszkén, egy évvel az M5-ös átadása 
után sem épülhetett meg a kétoldali pi-
henő a benzinkúttal, parkolóval, kereske-
delmi létesítményekkel együtt. Ma még 
azt sem lehet megítélni, meddig húzód-
nak a terület tulajdonosa és a magyar ál-
lam közötti perek a kisajátítás ügyében. 

A röszkei nyolchektáros terület legna- i 
gyobb részének Tanács Imre, a Helyi ag^ 
rárszövetkezet elnöke a tulajdonosa. Ve-
le azért nem sikerült megegyeznie a ki-
sajátítást bonyolító Nemzeti Autópálya 
(NA) Zrt.-nek, mert a férfi részint nem 
fogadta el az árajánlatot, részint kifogá-
solta, hogy nem közcélokra, tehát autó-
pályára, hanem kereskedelmi létesítmé-
nyek számára szeretnék tőle megvenni a 
földjét. Mellesleg neki magának is ilyen 
céljai voltak a telekkel, más befektetők 
bevonásával. Mivel a telek két darabból 
áll, az ügyben két per indult, s mindket-
tőben jogerős bírósági ítélet született a 
Csongrád Megyei Bíróságon a magyar 

Szatymaznál már ot t a kút , de még állam javára. 
nem működik Fotók: Segesvári Csaba Az indoklás szerint a kisajátítási hatá-

rozat nem volt törvénysértő, s a felaján-
lott, négyzetméterenkénti közel 1800 fo-
rintos ár is méltányos. A tulajdonos nem 
nyugodott bele az ítélet(ek)be, fellebbe-
zést nyújtott be a Legfelsőbb Bírósághoz. 
Tanács Imre időközben egy harmadik, 
polgári peres eljárást is indított birtokhá-
borítás miatt: ingatlanán ugyanis tavaly, 
amikor az M5-ös épült, tereprendezés 
miatt munkagépek jelentek meg, a föld-
jét pedig körbekerítették. Ebben a perben 
még nem született ítélet. Szerettük volna 
megkérdezni a tulajdonost, hogy látja 
l)glyzetét, s miben reménykedik, de ő 

1 nem kíván lapunknak nyilatkozni, amíg 
á perek zajlanak. nsqm a 

Dobay Dezső úgyvéd, aki az NA Zrt.-t 
képviselte a megyében az autópályával 
kapcsolatos kisajátítási ügyekben, azt 
nyilatkozta: a közérdek mindig megelő-
zi a magánérdeket. Az úgyvéd szerint az 
autópálya „kerítéstől kerítésig" tart, a 
területet az állam kisajátíthatja, és azon 
más, kereskedelmi létesítményt is elhe-
lyezhet. Ezzel szemben állította azt Ta-
nács Imre korábban lapunknak, hogy 
nem közérdek a benzinkút üzemelteté-
se. Saját maga védelmére azt is elmond-
ta, hogy az autópálya számára kihasított 
négyzetmétereket vita nélkül átadta. 

E K . 

BÁTYI ZOLTÁN 


